
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 

РД, г. Хасавюрт, ул. Ярыксувская, 5                                                               эл.адрес hassosh14@mail.ru 

ПРИКАЗ 

№ 64                                                                                 от «14» сентября 2020г. 

 «О проведении школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования и науки Республики Дагестан «Об утверждении Положения об 

этапах Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан», 

распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 

319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и развитию 

талантов, обучающихся», Приказа № 1820-08/20 от 9 сентября 2020г. «О 

проведении школьного, муниципального и регионального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 

2020/2021 учебном году» Министерства образования и науки РД  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить: 

1. состав Школьного оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников в 

МКОУ «СОШ №14» в 2020/2021 учебном году (далее – Олимпиада) 

(приложение № 1); 

2. провести школьный этап олимпиады в установленные сроки (приложение 

№ 2) и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа 

олимпиады; 

3. обеспечить кодирование (обезличивания) работ участников школьного 

этапа Олимпиады; 

4. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, 

размещенные: 

4.1. в личных кабинетах образовательной организации на сайте 

www.statgrad.org по следующим предметам: основы безопасности 

жизнедеятельности, английский язык, экология, русский язык, 

обществознание, физическая культура, литература, история, 

технология, география, право, экономика, искусство (МХК); 

4.2. в системе «Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика, 

биология, астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

mailto:hassosh2@mail.ru
http://www.dagminobr.ru/documenty/prikazi_minobrnauki_rd/prikaz_18200820_ot_9_sentyabrya_2020g


Приложение 1 

Председатель комиссии: Долгаева Р.Т. 

Зам. председателя комиссии: Дамигова Э.Х. 

Члены 

комиссии: 

Джабраилова Р.И. – математика; 

Даниялова М.Э. – информатика; 

Ибрагимова А.В. – русский язык, литература, искусство; 

Садулаева А.В. – английский язык; 

Гереханова Д.У. – география; 

Алиева Р.З. – обществознание; 

Дудузова Л.М. – история; 

Исаев М.Р. – физическая культура; 

Батыргереева З.И. – технология; 

Юнусхаджиева М.К. – биология; 

Мажгатов Р.Д. – ОБЖ; 

Керимов Р.А. – физика, астрономия. 

  

  

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Сроки проведения олимпиады: 

№ Сроки проведения Предмет Класс 

проведения 

Режим 

проведения 

Организатор проведения 

1.  

 

16 сентября  ОБЖ  5-11  очно  образовательная 

организация  

2.  

 

17 сентября  Английский язык  9-11  очно  образовательная 

организация  

3.  

 

18 сентября  Английский язык  7-8  очно  образовательная 

организация  

4.  

 

21 сентября  Английский язык  5-6  очно  образовательная 

организация  

5.  

 

22 сентября  Экология  5-11  очно  образовательная 

организация  

6.  

 

23 сентября  Русский язык  7-11  очно  образовательная 

организация  

7.  

 

24 сентября  Русский язык  4-6  очно  образовательная 

организация  

8.  

 

29 сентября  Физическая культура  5-11  очно  образовательная 

организация  

9.  1 октября  Физика  7-11  дистанционно  Центр «Сириус»  

10.  1 октября  Обществознание  7-11  очно  образовательная 

организация  

11.  

 

2 октября  Обществознание  5-6  очно  образовательная 

организация  

12.  

 

13 октября  История  5-11  очно  образовательная 

организация  

13.  13 октября  Биология  7-11  дистанционно  Центр «Сириус»  



14.  

 

13 октября –  

15 октября  

Биология  5-6  дистанционно  Центр «Сириус»  

15.  14 октября  Технология  5-11  очно  образовательная 

организация  

16.  

 

15 октября  Литература  7-11  очно  образовательная 

организация  

17.  15 октября  Астрономия  7-11  дистанционно  Центр «Сириус»  

18.  15 октября –  

17 октября  
Астрономия  5-6  дистанционно  Центр «Сириус»  

19.  

 

16 октября  Литература  5-6  очно  образовательная 

организация  

20.  19 октября  География  5-11  очно  образовательная 

организация  

21.  20 октября  Право  5-11  очно  образовательная 

организация  

22.  20 октября  Математика  9-11  дистанционно  Центр «Сириус»  

23.  21 октября  Математика  7-8  дистанционно  Центр «Сириус»  

24.  22 октября –  

24 октября  

Математика  4-6  дистанционно  Центр «Сириус»  

25.  27 октября  Экономика  7-11  очно  образовательная 

организация  

26.  28 октября  Химия  8-11  дистанционно  Центр «Сириус»  

27.  

 

29 октября  Искусство (МХК)  7-11  очно  образовательная 

организация  

28.  30 октября  Информатика и ИКТ  5-11  дистанционно  Центр «Сириус»  

 


